РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Алексеевского муниципального образования

Иркутской области четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  №    05/04
                17 октября 2018 г                                                                             п. Алексеевск

«Об отчете по исполнению бюджета

Алексеевского муниципального образования  за 9 месяцев 2018 года»

 Заслушав отчет консультанта по финансовым вопросам Исакову А.И. по исполнению бюджета Алексеевского муниципального образования за 9 месяцев 2018 года, в соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отчет по исполнению бюджета Алексеевского муниципального образования за 9 месяцев 2018 года  принять к сведению. Приложение № 1, № 2.
2. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение  в газете «Вестник» в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава  Алексеевского муниципального образования                  А.М.Селиванов

	      Приложение 1
 к решению Думы   Алексеевского муниципального образования      05  /04 от  17.10.2018г.

	Исполнение бюджета за 3 квартал   2018 г.

	Доходы
	01.10.2018г.
	руб.

	Налог
	План
	Факт 2018г.   На 01.10.18г.
	Отклонение (план/факт)
	Факт 2017г. На 01.10.17.
	Отклонение факт (2018/2017)

	НДФЛ
	1994841,9
	1879965,85
	-114876,05
	1608416,91
	271548,94

	Акцизы
	1234600
	976173,04
	-258426,96
	691247,52
	284925,52

	Имущество
	106700
	55432,89
	-51267,11
	99455,96
	-44023,07

	Земельный
	173400
	168304,49
	-5095,51
	99988,31
	68316,18

	Госпошлина
	31000
	30050
	-950
	19250
	10800

	Аренда имущ.
	3052284,28
	1130321,18
	-1921963,1
	1742129,27
	-611808,09

	Использ.имущ.
	400000
	328062,4
	-71937,6
	416919,62
	-88857,22

	Продажа земли
	7000
	6506,25
	-493,75
	19390,2
	-12883,95

	Невыясненные

	0

	Прочие неналог.
	205000
	201302,56
	-3697,44
	69152,84
	132149,72

	Дотация обл.
	8431000
	6323250
	-2107750
	5930550
	392700

	Дотация район
	760597
	760597
	0
	3661810
	-2901213

	Сбалансир.обл.

	0

	0

	Субсидии обл.пер.

	0

	0

	Субсидии обл.
	13063100
	1829649,47
	-11233451
	491300
	1338349,5

	Прочие безвозм

	0

	0

	Переселение обл.

	0

	ВУС
	364700
	278554,18
	-86145,82
	205520,03
	73034,15

	Администр.комис.
	700

	-700

	0

	Тарифы
	138700
	97090
	-41610
	125160
	-28070

	Всего
	29963623,18
	14065259,31
	-15898364
	15180290,66
	-1115031,4

	Расходы
	01.10.2018г.

	руб.

	Наименование
	План
	Факт 2018г. На 01.10.18г.
	Отклонение (план/факт)
	Факт 2017г. На 01.07.18
	Отклон. (2018/2017)

	Глава (0102)
	1395535,68
	964390,05
	-431145,63
	1315679,05
	-351289

	Администр (0104)
	8052798,31
	5485167,5
	-2567630,8
	5622824,39
	-137656,89

	Выборы (0107)
	355000
	355000

	295000
	60000

	Резев.фонд(0111)
	10000

	-10000

	0

	Др.общег.(0113)
	700

	700
	-700

	ВУС (0203)
	364700
	278554,18
	-86145,82
	205520,03
	73034,15

	Аренда (0314)
	7548,39
	7548,39

	77785,71

	Тарифы (0401)
	138700
	84352,62
	-54347,38
	124460
	-40107,38

	Дорожн (0409)
	2088349,37
	1072985,49
	-1015363,9
	298900
	774085,49

	Др.вопросы(0412)
	40000

	-40000

	0

	Жилищ. (0501)
	443962,00
	138516,7
	-305445,3
	2950537,93
	-2812021,2

	Коммун. (0502)
	13137314,8
	1787590,91
	-11349724
	1248302,36
	539288,55

	Благоустр (0503)
	2514912,94
	2104796,71
	-410116,23
	2251399,59
	-146602,88

	ДК (0801)
	3123349,4
	2053714,28
	-1069635,1
	1825416,8
	228297,48

	Пенсия (1001)
	147100
	127397,5
	-19702,5
	78896
	48501,5

	Соц.обесп.(1003)
	93050
	84000
	-9050
	43000
	41000

	ГО и ЧС(1403)
	82047,17

	-82047,17

	0

	Всего
	31995068,06
	14544014,33
	-17450354
	16338421,86
	-1794407,5

	Приложение № 2

 к решению Думы Алексеевского муниципального образования   05 /04 от 17.10.2018

	Справка об исполнении бюджета Алексеевского городского поселения на  01.10.2018г. с разбивкой по статьям

	Наименование расходов
	   Код БК
	    уточненные назначения
	Исполнено на 01.10.2018г.
	отклонение
	  % исполнен.

	РзПр
	Эк.ст
	план
	9 месяцев 2018 года

	 бюдж.посел.

	Глава поселения
	0102

	1395,5
	970,0
	964,4
	431,1
	69,1

	Заработная плата

	211
	1071,8
	750,00
	747,7
	324,10
	69,8

	Прочие выплаты

	212

	0

	#ДЕЛ/0!

	Начисления на оплату труда

	213
	323,7
	220,00
	216,7
	107,00
	66,9

	Администрация
	0104

	8052,8
	5327
	5485,1
	2567,7
	68,1

	оплата труда и начисления
 на оплату труда

	210
	6446,3
	4210,00
	4161,80
	2284,50
	64,6

	Заработная плата

	211
	4858,9
	3150,00
	3131,50
	1727,40
	64,4

	Прочие выплаты

	212
	120
	110,00
	107,30
	12,70
	89,4

	Начисления на оплату труда

	213
	1467,4
	950,00
	923,00
	544,40
	62,9

	всего услуг

	220
	1030
	838,00
	828,5
	201,50
	80,4

	Услуги связи

	221
	349,6
	270,00
	264,70
	84,90
	75,7

	Коммунальные услуги

	223
	199,5
	88,00
	87,20
	112,30
	43,7

	Услуги по содерж. имущества

	225
	70
	70,00
	67,10
	2,90
	95,9

	Прочие услуги

	226
	410,9
	410,00
	409,50
	1,40
	99,7

	Прочие расходы

	290
	59,7
	53,00
	52,60
	7,10
	88,1

	Поступление нефинансовых активов

	300
	265
	226
	226
	39,00
	85,3

	Увеличение ст-ти основных ср-в

	310
	35

	35,00
	0,0

	Увеличение ст-тиматериальных запасов

	340
	230
	226,00
	226,00
	4,00
	98,3

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	262
	251,8
	216,20
	216,20
	35,60
	85,9

	Выборы
	0107

	355
	355
	355,00
	0,00
	100,0

	Выборы депутатов и главы
	0107
	290
	355
	355,00
	355,00
	0,00
	100,0

	Резервный фонд
	0111
	290
	10
	0

	10,00
	0,0

	Резервный фонд
	0111
	290
	10

	10,00
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	0113

	0,7
	0
	0
	0,70
	0,0

	Административная комиссия

	340
	0,7

	0,70
	0,0

	 Управление всего
	0100

	9458,3
	6297,0
	6449,50
	3008,80
	68,2

	Органы местного управления
0102+0103+0104

	9448,30
	6297,00
	6191,60
	3256,70
	65,5

	Заработная плата

	211
	5930,7
	3900,0
	3879,2
	2051,50
	65,4

	Прочие выплаты

	212
	120
	110,00
	120,0
	0,00
	100,0

	Начисления на оплату труда

	213
	1791,1
	1170,00
	1139,70
	651,40
	63,6

	Услуги связи

	221
	349,60
	270,00
	264,70
	84,90
	75,7

	Коммунальные услуги

	223
	199,5
	88,00
	87,2
	112,30
	43,7

	Услуги по содерж. имущества

	225
	70
	70,00
	67,1
	2,90
	95,9

	Прочие услуги

	226
	410,9
	410,00
	355,1
	55,80
	86,4

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	262
	251,8

	251,80

	Прочие расходы

	290
	59,70
	53,00
	52,60
	7,10
	88,1

	Увеличение ст-ти основных ср-в

	310
	35
	0
	0
	35,00
	0,0

	Увеличение ст-ти мат. запасов

	340
	230
	226
	226
	4,00
	98,3

	Первичный воинский учет
	0203

	364,70
	280,00
	278,50
	86,20
	76,4

	Заработная плата

	211
	267,70
	220,00
	218,80
	48,90
	81,7

	Прочие выплаты

	212

	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на оплату труда

	213
	80,90
	60,00
	59,70
	21,20
	73,8

	Услуги связи

	221

	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Транспортные услуги

	225

	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальные услуги

	223
	13,10

	13,10
	0,0

	Увеличение ст-ти мат. запасов

	340
	3,00

	3,00
	0,0

	Аренда
	0314

	7,50
	7,50
	7,50
	0,00
	100,0

	Арендная плата за польз.имуществ.

	224
	7,50
	7,50
	7,50
	0,00
	100,0

	Общеэкономические вопросы
	0401

	138,70
	90,30
	84,40
	54,30
	60,9

	Заработная плата

	211
	101,70
	65,00
	60,10
	41,60
	59,1

	Начисления на оплату труда

	213
	30,70
	19,00
	18,30
	12,40
	59,6

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	6,30
	6,30
	6,00
	0,30
	95,2

	Развитие автомобильных дорог
	0409

	2088,30
	1100,00
	1073,00
	1015,30
	51,4

	Паспортизация дорог

	226

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Развитие автомобильных дорог

	225
	2088,30
	1100,00
	1073,00
	1015,30
	51,4

	Межевание земель
	0412

	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,0

	Постан.и снятие с кадастр.учёта

	226
	10,00

	10,00
	0,0

	Межевание земельных границ

	226
	30,00

	30,00
	0,0

	Жилищно-коммун.х-во всего
	0500

	16096,3
	4239,8
	16096,3
	0,00
	100,0

	Оплата взносов за муницип.жилье
	0501
	225
	32,4
	23
	22,40
	10,00
	69,1

	Ремонт жилищного фонда
	0501
	225
	311,6
	100,00
	59,00
	252,60
	18,9

	Пиломатериал для ремонта жилищного фонда
	0501
	340
	100
	60,00
	57,10
	42,90
	57,1

	Установка модул.улавливателей
	0501
	225

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	итого по подразделу
	0501

	444
	183
	138,5
	305,50
	31,2

	Содержание бани (сторожа)
	0502
	225
	631
	610,00
	605,1
	25,90
	95,9

	Освещ.баня,магаин.,дом, касса,почта)
	0502
	223
	115
	121,00
	120,8
	-5,80
	105,0

	Освещение сторожки многоквартирного дома
	0502
	223
	1
	1,00
	0,8
	0,20
	80,0

	Дрова, зап.части, краны для бани
	0502
	340
	51,2
	51,20
	51,2
	0,00
	100,0

	Подпрограмма "Чистая вода" (область)
	0502
	225
	10842

	10842,00
	0,0

	Подпрограмма "Чистая вода" (софинанс))
	0502
	225
	221,3

	221,30
	0,0

	Подготовка к зиме
	0502
	225
	53,9
	53,90
	53,9
	0,00
	100,0

	Подготовка к зиме (область)
	0502
	225
	1152
	937,00
	936,7
	215,30
	81,3

	Подготовка к зиме (софинансирование)
	0502
	225
	70
	19,10
	19,1
	50,90
	27,3

	итого по подразделу
	0502

	13137,4
	1793,2
	1787,6
	11349,80
	13,6

	Уличное освещение
	0503
	223
	479,6
	455
	450,9
	28,70
	94,0

	Содержание автомобильных дорог
	0503
	225
	172,1
	172
	172
	0,10
	99,9

	Содержание дворников
	0503
	225
	500,9
	500
	498,6
	2,30
	99,5

	Замена ул.светильн.,ремонт погрузчика
	0503
	225
	65,5
	60,9
	60,9
	4,60
	93,0

	Ремонт  тротуаров, опашка минерализованной полосы
	0503
	225
	42
	42
	42
	0,00
	100,0

	Приобр.з/ч, ДТ для погрузчика
	0503
	340
	263,9
	250
	244,8
	19,10
	92,8

	Приобр.ламп,кабеля, датчиков
	0503
	340
	100
	55
	55
	45,00
	55,0

	Народные инициативы (обл)
	0503
	226
	176,2

	176,20
	0,0

	Народные инициативы (обл)
	0503
	340
	453,9
	453,9
	453,9
	0,00
	100,0

	Разборка аварийного жилого фонда
	0503
	225
	145,6
	145,6

	145,60
	0,0

	Софин."Народные инициативы"(соф)
	0503
	226
	2,5
	2,5

	2,50
	0,0

	Софин."Народные инициативы"(соф)
	0503
	340
	6,6
	6,6
	6,6
	0,00
	100,0

	Уличное освещение (софинансир)
	0503
	223
	4,4
	4,4
	4,4
	0,00
	100,0

	Составление смет для программы, проверка достоверности
	0503
	226
	61,7
	90,7
	90,7
	-29,00
	147,0

	Содержание мест захоронения
	0503
	226
	15

	15,00
	0,0

	Оценка воздействия на водные биоресурсы
	0503
	226
	25
	25
	25
	0,00
	100,0

	итого по подразделу
	0503

	2514,9
	2263,6
	2104,8
	410,10
	83,7

	Культура всего
	0801

	3123,4
	2051,6
	2053,8
	1069,60
	65,8

	Заработная плата
	0801
	211
	1356,5
	900,00
	895,4
	461,10
	66,0

	Прочие выплаты
	0801
	212
	21
	21,00
	21
	0,00
	100,0

	Начисления на оплату труда
	0801
	213
	420,7
	280,00
	276,2
	144,50
	65,7

	Транспортные услуги
	0801
	222

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальные услуги
	0801
	223
	765,3
	390,00
	389,8
	375,50
	50,9

	Услуги по содержанию имущества
	0801
	225
	1,9
	1,90
	12,9
	-11,00
	678,9

	Прочие услуги
	0801
	226

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие расходы
	0801
	290
	98,3
	25,00
	25
	73,30
	25,4

	Увел.стоимости осн.средств
	0801
	310

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Увеличение материальныз запасов
	0801
	340
	2
	1,00
	0,8
	1,20
	40,0

	итого по ДК
	0801

	2665,7
	1618,90
	1621,1
	1044,60
	60,8

	Заработная плата
	0801
	211
	344,7
	340,20
	340,2
	4,50
	98,7

	Прочие выплаты
	0801
	212

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на оплату труда
	0801
	213
	93
	92,50
	92,5
	0,50
	99,5

	Коммунальные услуги
	0801
	223

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Услуги по содержанию имущества
	0801
	225

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие услуги
	0801
	226
	20

	20,00
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	0801
	310

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	340

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	итого по библиотеки
	0801

	457,7
	432,70
	432,7
	25,00
	94,5

	Социальная политика - всего
	1001

	147,1
	70
	127,4
	19,70
	86,6

	Дополн.ежем.обесп.к пенсии муниц.служ.
	1001
	263
	147,1
	70,00
	127,4
	19,70
	86,6

	Социальная политика - всего
	1003

	93,1
	88,1
	84
	9,10
	90,2

	Финанс.расх.по празднованию Дня Победы
	1003
	290
	33,1
	33,10
	33
	0,10
	99,7

	Материальная помощь населению
	1003
	290
	50
	50,00
	50
	0,00
	100,0

	День памяти и скорби
	1003
	290
	5
	5,00
	1
	4,00
	20,0

	Финанс.расх.по праздн.Дня пожилого человека
	1003
	290
	5

	5,00
	0,0

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	1403

	82
	82
	0
	0,00
	0,0

	переданные полномочия по ГО и ЧС
	1403
	251
	82,00
	82

	0,00
	0,0

	Всего расходов

	31995,1
	14417,0
	14544,0
	17451,10
	45,5

	Заработная плата

	211
	8001,3
	5425,2
	5393,7
	2607,60
	67,4

	Прочие выплаты

	212
	141,0
	131,0
	128,3
	12,70
	91,0

	Начисления на оплату труда

	213
	2416,4
	1621,5
	1586,4
	830,00
	65,7

	Услуги связи

	221
	349,60
	270,00
	264,70
	84,90
	75,7

	Транспортные услуги

	222

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальные услуги

	223
	1573,5
	1055,0
	1053,9
	519,60
	67,0

	Аренда

	224
	7,5
	7,5
	7,5
	0,00
	100,0

	Услуги по содерж. имущества

	225
	16404,9
	3839,8
	3622,7
	12782,20
	22,1

	Прочие услуги

	226
	751,3
	528,2
	525,2
	226,10
	69,9

	Безвозмездные перечисления

	241

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Перечисления другим бюджетам

	251
	82,0
	82,0
	0,0
	82,00
	0,0

	Прочие выплаты

	262
	251,8
	216,2
	216,2
	35,60
	85,9

	Социальные

	263
	147,1
	70,0
	127,4
	19,70
	86,6

	прочие расходы

	290
	616,1
	521,1
	516,6
	99,50
	83,9

	Увеличение стоимости основных средств

	310
	35,0
	0,0
	0,0
	35,00
	0,0

	Увеличение ст-ти мат. запасов

	340
	1217,6
	649,5
	1101,4
	116,20
	90,5

	Доходы

	7204,8
	3456,1
	4776,3
	2428,50
	66,3

	Субвенции

	504,1
	220,4
	375,6
	128,50
	74,5

	Субсидии

	13063,1
	439,00
	1829,6
	11233,50
	14,0

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченноти

	9191,6
	4301,40
	7083,8
	2107,80
	77,1

	Собственные доходы

	29963,6
	8416,90
	14065,3
	15898,30
	46,9

	Всего доходов

	29963,6
	8416,90
	14065,3
	15898,30
	46,9

	Профицит/дефицит

	-2031,5
	-6000,1
	-478,7
	-1552,8
	23,6